ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Малиновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

 МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Малиновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

         № 11        с.Малиновка

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.02.2020

№  13
О внесении изменений в Постановление

 Администрации Малиновского сельского

 поселения   от   29.11.2018  №115

 «Об утверждении Административного

 регламента предоставления  муниципальной услуги

«Подготовка   и  выдача градостроительного плана

 земельного участка  для строительства и реконструкции объектов»
             В соответствии с протестом Прокуратуры Томского района от 15.01.2020 г. № 03/5-2020 в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в Постановление Администрации Малиновского сельского поселения от 29.11.2018   № 115  «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги  «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов» (далее – постановление) следующие  изменения:

1)  дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой».

2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов»,  утвержденном постановлением:

  а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В случае,   если  земельный участок для размещения объектов федерального значения,  объектов регионального значения, объектов местного значения образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута,  выдача градостроительного  плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в  соответствии с земельным законодательством на основании утвержденных проекта  межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом  плане   территории.» ;
 б)  пункт  35    дополнить  абзацем 2    следующего содержания :

«Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги  также является отсутствие документации по планировке территории    (в  случаях  когда такая документация требуется в соответствии с градостроительным законодательством»;

в) пункт  27   изложить в следующей редакции :

«27. Срок предоставления муниципальной  услуги    не может превышать четырнадцати рабочих дней со дня обращения заявителя до выдачи результата муниципальной услуги.»;

          г) пункт 28 признать утратившим силу;

          д) пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление по форме, представленной в Приложении  2 к административному регламенту.     К заявлению прилагаются следующие документы:

           1)документ,  удостоверяющий личность,-  для физического лица;

            2)документ, подтверждающий -  полномочия лица,  в случае подачи документов представителем.

              Заявителем   по собственной    инициативе также могут быть приложены документы,  указанные в пункте

           31 данного административного регламента.

              Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть представлены в Администрацию Малиновского сельского поселения в форме электронных  документов, через многофункциональный центр, почтовым отправлением, при личном обращении.

            В случае направления заявления в электронной форме заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.  Заявление и приложенные документы заверяются электронной подписью.».

            е)  пункт 98 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Информация о цели использования земельного участка при её наличии в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка, за исключением случая, если такая информация о цели использования земельного участка не соответствует правилам землепользования и застройки, или сведения из правил землепользования и застройки и (или) документации по планировке территории предоставляется   организациям,  осуществляющим эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, в составе запроса,  указанного  абзаце 1 настоящего пункта.»;

            ж) пункт 106 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

            «в форме электронного  документа,  подписанного электронной  цифровой
   подписью.».
            2.Опубликовать   настоящее     постановление        в   печатном   издании      «Информационный   бюллетень      Малиновского  сельского поселения»   и         на   официальном сайте     муниципального   образования      «Малиновского сельское поселение»      (http://malinovskoe.tomsk.ru).
          3.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения (Глава Администрации) И.В.Сухов

  19 февраля 2020 г.